PAGE
2

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     24.06.2021                                     г.Енисейск                                         №11-87р

О присвоении почётного наименования – имени члена Союза писателей России, Почётного гражданина Енисейского района Алексея Марковича Бондаренко муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района
В   целях   изучения   краеведения,  приобщения  читателей  к  творчеству

А.М. Бондаренко и других местных авторов, изучив представленные документы, руководствуясь Уставом района,  Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Присвоить муниципальному бюджетному учреждению культуры «Межпоселенческая библиотека» почётное наименование - муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека имени члена Союза писателей России, Почётного гражданина Енисейского района Алексея Марковича Бондаренко» (сокращённо – МБУК Межпоселенческая библиотека имени А.М. Бондаренко).
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по образованию, культуре, спорту и молодёжной политике (Драчук Г.А.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов

	   Исполняющий полномочия

   главы района

	______________В.И. Марзал
	     ____________А.Ю. Губанов